
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 8 ze schůzky 29. 8. 2018

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: Mgr. Ivo Kareš, ředitel Jihočeské vědecké knihovny

Regulárie: 0

Přednáška: Mgr. Kareš: „Dostavba a přístavba Jihočeské vědecké knihovny“ 
(zajistil J. Talíř). P. ředitel nás v úvodu seznámil s historií a současností 
Jihočeské vědecké knihovny. Knihovny vznikla v roce 1885 (v budově Besedy
Na Sadech), jako první česká kulturní instituce ve městě. V současné době má 
více než jeden milion dokumentů; má 19.000 registrovaných čtenářů, kteří si 
při 270.000 návštěvách ročně vypůjčí 800.000 dokumentů. Kromě toho nabízí 
knihovna 7.600 titulů E-knih on-line. Od roku 1990 je sídlem knihovny bývalé
Muzeum dělnického hnutí na Lidické třídě (z roku 1975). Kromě původního 
sídla v Eggertově vile Na Sadech má knihovna 4 pobočky ve městě a oddělení 
starých tisků ve Zlaté Koruně. Těžištěm přednášky však bylo seznámení se 
záměrem dostavby a přístavby objektu knihovny na Lidické třídě. Nový objekt
bude stát na místě „památníku“ mezi objekty JčVK a Gerbera. Jeho vítězný 
návrh (zpracovaný architektonickým ateliérem Kuba – Pilař z Brna) vzešel z 
architektonické soutěže. Primárním úkolem přístavby je podstatné rozšíření 
prostoru pro volný výběr knih v regálech (kde má být až 130.000 knih). V 
současné době je vydáno stavební povolení, stavba by mohla být zahájena v 
roce 2019.

Ostatní:

• T. Halla tlumočil pozvání Martina Seitla (RC Třebíč), předsedy výboru 
Česko-Slovensko – Rakousko na jubilejní 20. ročník setkání na 
Třístoličníku, které se koná v sobotu 1. září (sraz v 9.00 hod. na 
parkovišti Landhotelu Mühlböck ve Swchwarzenbergu, případně před 
polednem na parkovišti Berggasthofu přímo pod Třístoličníkem).

• E. Krejcar nás pozval na tradiční Netolické dostihy, které se konají 
rovněž v sobotu 1. září.

• M. Timr předložil dvě varianty návrhu hlavičkového papíru pro 
klubovou korespondenci; v následné diskusi zaznělo doporučení 
preferovat klasickou úpravu.

• V. Jandík tlumočil pozdrav guvernéra distriktu Z. Michálka (prý se 
zúčastní setkání na Třístoličníku)

Schůzka skončila ve 20.30 hod

Příští schůzky: 

5. září 19.30 hod „výjezdní“: koncert 29. HSED v Divadelním sále Metropolu 
(FOK M. Kasík, klavír, T. Brauner dirigent; program L. v. Beethoven: 5. klavírní 
koncert a 7. symfonie). Zúčastní se též 13 rotariánů z Lince

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České 

Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou
o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Potužník Josef
Prokop Mojmír

Aktivní člen (33)
v Baláž Roman
●  Bárta Roman

 Brož Adam
●  Brůha Jiří
●  Budovič Jan

 Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš

Hanzlík Pavel
 Chmel Petr

● Jandík Vladimír
● Jochman Mil.
● Kazil Antonín
● Kočer Ivan
o Kojan Vladimír
● Krejcar Eman

 Krejčů Aleš
●  Kubeš Jan

Kubíček Leoš
o Peřina Vladimír
o Puffer Bohumír

 Řezníček David
 Syllaba Jan
 Šalda Petr

● Talíř Jaromír
Thoma Juraj

● Timr Martin
Trsek Jan
Uttl Milan
Vavroch Frant.

o Voříšek Martin
v Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 42.4 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 8 ze schůzky 29. 8. 2018

12. září 19.30 hod „výjezdní“: koncert 29. HSED k poctě Emy Destinnové v 
Divadelním sále Metropolu (Filharmonie Brno, N. Bernsteiner soprán, L. 
Svárovský dirigent); program J. Suk, L. v. Beethoven a G. Mahler (4. symfonie). 
Zúčastní se též rotariáni z Cáhlova.

Přátelé, pokud nemáte dosud zajištěny vstupenky na koncert, prosím kontaktujte 
T. Kazila !

Příští řádná schůzka: 19. září (dosud bez přednášky – zájemci, hlaste se J. 
Talířovi !)

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České 

Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


